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VIRKSOMHETSPLAN 2018 FOR KRIGSSKOLEN FALLSKJERMKLUBB 
 
1. STATUS / RAMMEBETINGELSER 

 

 a. Innledning 
Krigsskolen Fallskjermklubb holder til på Linderud i Oslo. Klubben har ikke eget 
hoppfelt, men driver sin hoppvirksomhet som gjestehoppere på andre hoppfelt i 
Norge, i all hovedsak på Rikssenteret Østre Æra og hos VFSK. 
 
 

 b. Rammebetingelser 
 

Klubben gjennomfører hopping hos Oslo Fallskjermklubb i fulldriftssesongen, og på 
Tønsberg og Hamar på våren og høsten. Klubben er aktiv på boogie’er rundt 
omkring i Norge etter sesongslutt på Æra. 
 
Hopperne rekrutteres blant kadettene ved Krigsskolen. Det kan også forventes at 
det er en eller flere selvstendige hoppere som begynner på skolen hvert år. 
 
 

c. Målsetning 2018  
 
Hoppvirksomhet: KSFSK skal i løpet av 2018-2023 utdanne 6 elever på AFF 

grunnkurs i samarbeid med Oslo Fallskjermklubb. Av disse 6 
skal 4 ta ut A-sertifikat. I tillegg vil klubben støtte hoppere som 
innen et år ligger an til å kvalifisere seg for I-3-utdanning.   

   Klubben vil gjennomføre demo-hopp på egen OT i den hensikt å 
profilere klubben, Krigsskolen og fallskjermsporten, når dette er 
mulig. 

 
Hendelser: KSFSK har en ambisjon om null hendelser på egen OT. Det vil vi 

trolig klare, da aktiviteten her er begrenset til oppvisning med 
erfarne hoppere. 

 
Rapportering: KSFSK vil sette fokus på hendelsesrapportering og oppmuntre 

til en positiv rapporteringskultur i klubben. Ambisjonen er at 
også hendelser som ikke får direkte negativt utfall skal 
rapporteres, men at situasjoner som kunne ha ført til 
hendelser/ulykker skal rapporteres. Dette vil gjøres gjennom å 
forklare og beskrive bakgrunn og hensikt med dette allerede fra 
grunnkurs. Som klubb vil KSFSK bruke gjenkjenbarhet fra det 
militære systemet med intensjon om at dette vil spre seg 
gjennom medlemmenes tilnærming og holdning til 
rapportering. 

 
Videreutdanning: KSFSK vil i løpet av 2018-2013 ta sikte på utdanne: 
 
 



 

 

    2 stk I-3 pr år, primært gjennom OFSKs I-3-utdanning 
     
    
Omdømme: Krigsskolen Fallskjermklubb skal profilere Krigsskolen og Hæren 

på en god måte i fallskjermmiljøet og under arrangementer i 
regi av Krigsskolen. Elevene skal bære preg av å være 
selvstendige og våkne personer, og fremstå som forbilder for 
andre elever. Krigsskolen Fallskjermklubb skal ha Norges 
grundigste elevutdanning og tilby tett oppfølgingen av hoppere 
på A-sertifikat og høyere. 

 
Samarbeid F/NLF: Krigsskolen Fallskjermklubb vil fortsette å støtte 

fallskjermseksjonen med lokaler så langt det er mulig for 
sentrale kurs og samlinger som skulle ønskes lagt til Linderud 
eller eksempelvis T10 (Krigsskolens lokaler i Tollbugata 10).  

 
 

d. Hovedutfordringer 
 
Hovedutfordringen til Krigsskolen Fallskjermklubb er å få kontinuitet av erfarne 
hoppere i klubbdriften. Vi har ved et par tilfeller tidligere sett at klubbdriften blir 
forsømt, og formelle krav til en fallskjermklubb har ved enkelte tilfeller ikke blitt 
innfridd. På grunn av den svært begrensede medlemsmassen blir en av 
hovedmålsetningene i dette og kommende år å skaffe en kontinuerlig etterfylling av 
ildsjeler, som skal sørge for at klubben drives videre på en god måte. Dette krever 
langsiktig planlegging både fra HI og fra styret. 
 
Formann i klubben må ha gode og realistiske planer for hvordan han ønsker å ta tak 
i rekruttering til klubben. Synliggjøring og profilering internt på Krigsskolen i 
”konkurransen” med de andre idrettsgruppene i ILKS er et område hvor ILKS skal 
satse dette året.  
 

e. Økonomi: 
 
KS FSK har generelt et lite behov for egne rigger, da kursing gejnnomføres i regi av 
OFSK. Nye elevrigger kan kjøpes inn om økonomien tillater det.  
 

2. EKSTERNE STYRINGER 
 

Styret har ikke gitt HI styringer utover det som reguleres av håndboka og SU, 
bortsett fra at økonomi og aktivitet selvfølgelig er faktorer det fokuseres på.  
 
Utover dette er klubben kun pålagt administrative og økonomiske rammer som en 
følge av tilhørigheten til Krigsskolen. 

  

3. VIRKSOMHETEN I KLUBBEN 

 



 

 

  a. Plan 2018 

 
Planen for 2018-2023 bygger videre på aktiviteten fra årene før. Materiellmessig ble 
"stridsvogna" på Æra pusset opp i 2017. Dette skal forhåpentligvis øke 
hoppvirksomhet, da boforholdene har blitt bedre for klubbens aktive medlemmer.  
 
For 2018 og fremover er samarbeidsavtalen med OFSK faglig diskutert og 
gjennomgått med HI OFSK og vil fortsettes for sesongene fremover, inntil noe annet 
blir bestemt. 
 
Samarbeidsavtale med OFSK for praktisk gjennomføring av hopping (etablert i 2013) 
ble godt mottatt og vil som nevnt fortsettes i 2018-2023. Denne avtalen sikrer 
kursdeltagere fra KSFSK en god økonomisk og forutsigbar ramme for 
gjennomføringen av grunnkurset. OFSK får i gjengjeld en avtale hvor KSFSK 
kursdeltagere fyller funksjoner som HFL eller andre nødvendige oppgaver, etter 
egnethetsvurdering.  
 
Sportslige mål for klubben vil dreie seg rundt nye rekorder i hopping i mørk 
uniform.  
 

 b. Sikkerhet 
 

Sikkerheten vil bli ivaretatt først og fremst ved grundig opplæring på grunnkurset og 
under pakkeopplæringen. Opplæringen skal benytte seg av pedagogiske prinsipper 
som er godt kjent i Forsvaret og den skal bære preg av mye og relevant 
bakketrening under kurset og i forkant av hvert hopp. 
 

c. Utdanning 
 

KSFSK har en avtale med OFSK. Denne avtalen går ut på at vi, for en redusert pris, 
kjøper kurs hos OFSK. Denne avtalen er gunstig for oss da vi ikke har instruktører 
med mulighet for å gjennomføre kurs for oss.  
 
I-3 vil bli utdannet på Oslo Fallskjermklubbs I-3-kurs i løpet av sesongen. 

 

d. Skjermkjøring 
 
Klubben har ikke eget hoppfelt, og klubbens medlemmer må forholde seg til lokale 
regler på de feltene som besøkes.  
 
Ved aktivitet på egen OT, skal det utarbeides en plan for skjermtrafikk og 
flymønster, som i hvert enkelt tilfelle skal godkjennes av HI.  
 
Det vil legges vekt på å skille hoppere som driver høyhastighetslandinger vekk fra 
hoppere som ikke driver denne aktivitet. Videre vil det fokuseres på trygg 
skjermflyving blant samtlige hoppere, med spesielt fokus på at hoppfeltet normalt 



 

 

vil være utenfor normal drift og derfor ukjent for de fleste. Lokale forhold og regler 
skal gjennomgås med den enkelte hopper før hopping tillates. 
 

e. Fjellflyving 
 
Krigsskolen fallskjermklubb bedriver normalt ikke egen aktivitet som innebærer 
fjellflyving.  
 
For 2014 var det planlagt at KSFSK sin OT skulle nyttes for et fallskjermarrangement 
i Ålesund i mai. Arrangementet ble aldri noe av, men retningslinjer er utarbeidet, 
basert hovedsaklig på erfaringer fra Voss Fallskjermklubb.  
 
Kapittelet om fjellflyving beholdes i HI-plan med vedlegg i utdanningshensikt og mtp 
at tilsvarende arrangement kan bli aktuelle senere. 
 
Vedleggenne er ikke å anse som søknader slik de står nå.  
 

 
4. FORVALTNING 
 
 a. Materielltjenesten  
 

Klubbens materiell lagres utenom hopping på eget depot på Krigsskolen. Klubbens 
materiellforvalter er ansvarlig for å sørge for at materiellet blir underkastet de 
nødvendige kontroller til en hver tid. 

 
5. STYRING OG RESULTATOPPFØLGING 
 
 a. Styring 
 

HI styrer de operative forhold i klubben først og fremst gjennom egen 
tilstedeværelse og via dialog med formann. HI vil også innhente erfaringer fra HL’er 
på de hoppfeltene hvor Krigsskolens hoppere holder til om hoppernes nivå og 
opptreden 

 
b. Resultatoppfølging 

 
Alle kursrapporteringsskjema leveres av kursinstruktør etter avlagt eksamen. 
 
Ved hopping på klubbens OT skal HI informeres om detaljert plan to uker for 
hopping. Ved endt hopping leveres kopi av manifest og hendelsesrapporter til 
hovedinstruktør. 

 
 c Rapporteringsrutiner – inkludere punkt om ORS – hvordan vil KS følge dette 
  

HI holdes kontinuerlig oppdatert ved hopping på klubbens OT 



 

 

Medlemmene i klubben vil rapportere via ORS på hendelser, på tross av at de ikke 
kommer på vår OT. Dette gjelder da hopping i andre klubber så vel som hopping i 
andre land. 

 
d. Kvalitetskontroll 

 
Kvalitetskontroll av kurs gjøres av HI ved deltagelse, eksaminering og ved praktisk 
hoppmestring i etterkant. 
 
Kvalitetskontroll av materielltjenesten gjøres ved stikkprøver og samtaler med 
formann og materiellforvalter 
 
 
 
 
 
Christian Slinning 
Hovedinstruktør 
Krigsskolen Fallskjermklubb 

  



 

 

Vedlegg 1 til HI-Plan KSFSK 2014. (Med søknad til SU) 

Retningslinjer for skjermflyving i alpint terreng under arrangement; “Ålesund Heliboogie” 

 
Bakgrunn:  
En prosjektgruppe jobber med praktisk gjennomføring av et fallskjermarrangement i 
Ålesund hvor har KSFSK stilt seg positive til arrangementet, dersom det blir noe av, skal 
nytte KSFSK OT. 
 
Dette vedlegget vil søke å beskrive hvordan fjellflyving på dette arrangementet 
eventuelt skal gjennomføres på en så sikker måte som mulig. Tentative datoer for 
arrangementet er 09.-11.mai 2014. 
 
Det er viktig for undertegnede å understreke følgende; dette er ikke et ønske om 
sensasjonell nær flyving i ekstremt terreng med så ekstreme skjermer som mulig. 
Tanken er organiserte skjermturer i relativ nærhet til fjell og terreng tilpasset den 
enkelte på en så sikker måte som mulig. 
 
Undertegnede har vært både hopper og hoppleder på fjellflyvingshopp med fatalt 
utgangspunkt, og mener at tiltakene og planen vil så langt som mulig unngå dette. 
 
Henvisninger 

- Vedlegg 8 til Voss FSK HI-Plan – “Retningslinjer for skjermflyving i alpint terreng”. 
- Fjellflyvingskompendium Voss FSK, revidert 2009. 
- I1-oppgave til Mathias Holtz  - Debrifing 
- Mal for planlegging, briefing og debrifing av skjermflyving i alpint terreng. 

 

Henvisningen er gjort da nevnte dokumenter er godt skrevet, erfaring fra praktisk bruk i 
en klubb hvor det gjøres vesentlig flere antall skjermflyvinger I alpint terreng enn I 
KSFSK regi. Det er derfor ikke hensiktsmessig å finne opp dette kruttet på nytt, men 
bruke det som grunnlag for å legge rammene for trygg, sikker og utviklende 
skjermflyving under Ålesund Heliboogie I 2014. 
 
Jeg vil benytte samme system for godkjenning av guider som det systemet brukt i regi av 
Voss FSK og henvise til disse som ”godkjente guider”. Dette vil være personer som 
allerede har erfaring fra skjermflyving som guide eller pilot fra Voss eller andre steder. 
 

Innledning 

Den begrensede gruppen (tentativt 20pax) som skal delta på arrangementet vil få 
tilsendt nevnte henvisningsdokument i forkant slik at disse skal leses. Planen er å 
brukke dette som grunnlag for sikkerhetsprat og åpningsbrief på arrangementet. Dette 
skal kombineres med den enkeltes spesifikke utgangspunkt og det faktum at det vil være 
tidlig i sesongen.  
 
Hver enkelt hopper anbefales på det sterkeste å gjennomføre vanlige fallskjermhopp 
forut for arrangementet slik at første hopp ikke er på arrangementet. Likevel utelukker 
vi ikke at dette kan bli tilfellet for enkelte. 
 
Denne direkte og personlige tilnærmingen til hver enkelt hopper vil søke å bevisstgjøre 
hopperne rundt farene knyttet til denne type fallskjermhopping og øke sikkerheten. 



 

 

Sikkerhet 

- Alle retningslinjer og føringer brukt av Voss FSK vil anvendes for KSFSK. 
- Samtlige hoppere vil i forkant ha lest henvisningene og sånn sett være forberedt – 

de hoppere som ikke tilfredsstiller erfaringskrav eller av andre grunner ikke skal 
drive skjermflyving på lik linje med de andre vil få eget opplegg med planlegging, 
briefing og debriefing. 

- Ruter vil søkes rekognoseres av lokale kjentfolk fra området ila høsten, vinteren og 
våren før helgen før endelig godkjenning av planlagte traseer. Traseene skal være 
fri for wire, løpestrenger, master, overhengende trær og busker slik at faren for 
snag minskes så mye som mulig. Traseer som forslåes fløyet skal merkes på kart 
med foreslått trasee, inngangshøyde, spesielle områder å legge merke til i traseen, 
flyvetid, exithøyde og  landingsområde for den gitte trase. 
Ansvar for rekognosering: Stab Ålesund Heliboogie. 
Ideelt sett skal de(n) valgte traseen også flys med helikopter på hoppdagen. 
Ruter vil prioriteres og godkjennes av HI-KSFSK før faktisk skjermflyving 
gjennomføres. 

- Grupper som skal fly godkjent rute/trase under arrangementet skal ledes av 
godkjente guider og samtlige skal delta på planlegging av ruten som skal flyes, 
sikkerhets brief og debrif etter hver gjennomføring.  

- Som et minimum skal det første hoppet for samtlige på arrangementet 
gjennomføres som en travers-flight. Dette betyr at linjen som skal flyes til en hver 
tid skal ha fri luft og «fluktvei» på en hel side. Hensikten med denne første flighten 
er at guidene skal kunne vurdere grunnlaget på samtlige hoppere, sette sammen 
hensiktsmessige og trygge grupper.  

- Dersom tilstrekkelig rekognosering av linjer ikke blir gjort i forkant skal samtlige 
flyvinger være traverserende run. Denne avgjørelsen tas av HI KSFSK og de 
sertifiserte guidene. Denne vil søke å ta sikreste mulig tilnærming og er ikke 
gjenstand for diskusjon blant hopperne eller deltagerne. Dette vil bekjentgjøres 
ved oppstart av arrangementet. 

 
 

Generelt 

Gjennomføringen av fallskjermhopping i alpint terreng vil søkes gjennomført etter et 
prinsipp om at hverken KS eller F/NLF ønsker, eller har «råd» til å gjøre dette dårlig. 
Det er ingen rettighet å få fly nært fjellet selv om man betaler og er med på 
arrangementet. Trygg gjennomføring og forståelse er avgjørende for godkjenning. 
 
Undertegnede og guidene som skal være med er klare over at arrangementet er tidlig i 
sessongen og vil bruke tid på dette ifm oppstarten av arrangementet.  For de som 
eventuelt har årets første hopp på arrangementet vil første hopp uansett ikke være nært 
fjell, men utsprang, åpning og skjermtur i god avstand fra fjell. Typisk hopp gjennomført 
«midt i dalen». 
 
Totalt sett har arrangementet flere aktiviteter enn fallskjermhoppingen og det er 
helheten i arrangementet som skal gjøre dette til en opplevelsesrik helg, og ikke 
sensasjonell flyving alene. 
 
Hans Kristian Abell 

Hovedinstruktør 

Krigsskolen Fallskjermklubb  



 

 

 

Søknad SU om tillegg i KSFSK HI-plan for 2014 

 
Ref. Vedlegg 1 til HI-plan KSFSK 2014. 

 

Med bakgrunn i overnevnte  vedlegg søker KSFSK om tillegg i sin OT for 2014 til å 

inkludere Skjermflyving i Alpint terreng. 

 

Søknaden med vedlegg til HI-plan er basert  på sikkerhetsdokumentene nyttet ved VOSS FSK 

og skal nyttes ved arrangement fra 09-11.mai 2014 i Ålesund. 

 

KSFSK vil basere seg på erfarne guider, gjenkjennbare regler og kontrollrutiner for hoppere 

sin deltagelse og ellers alle gjeldende regler og føringer fra F/NLF. 

 

Nødvendige tillatelser fra politi, grunneier og luftkontroll for området vil innhentes ifm 

arragementet. 

 

 

 
Hans Kristian Abell 

Hovedinstruktør 

Krigsskolen Fallskjermklubb 

 


